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Homeopatia nie działa

Szokujące doniesienia ukazują badania zespołu profesora Paula Glasziou, który dokonał
przeglądu 176 badań dotyczących homeopatii, w których skupiono się na tym czy takie
leczenie jest w stanie pomóc w walce z 68 różnymi schorzeniami. I okazało się, że
homeopatia nie działała w żadnym przypadku.
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Oznacza to, że w żadnym z wziętych pod lupę badań nie udało się dowieść, że leki homeopatyczne są
skuteczniejsze od placebo, a zatem można z praktycznie całkowitą pewnością wykluczyć faktyczne
działanie tego typu "leków".

Homeopatia polega na stosowaniu bardzo wysoce rozcieńczonych substancji (do takiego stopnia, że
w końcowym roztworze pozostaje sama woda) co wywodzi się z wierzenia, że środek wywołujący
dany objaw, podany w dużo mniejszej dawce prowadzić będzie do jego wyleczenia.

Nigdy nie było naukowych, chemicznych, fizycznych czy biologicznych podstaw do takiego właśnie
leczenia, jednak wyrósł z tego biznes wart globalnie około 60 miliardów dolarów. I choć zażywanie
wody oczywiście nikomu nie zaszkodzi to zażywanie wody wartej tyle pieniędzy jest bardzo szkodliwe
dla portfeli chorych, poza tym osoby te mogą rezygnować na rzecz homeopatii z prawdziwego
leczenia, które może przynieść im faktyczne wyleczenie.

Źródło: BMJ
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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